
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              22718/ZP/2014-Čr                                   12.01.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Rozšíření skladů 

kapalného hnojiva DAM, k.ú. Sobotka“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 

prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Rozšíření skladů 

kapalného hnojiva DAM, k.ú. Sobotka“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných 

celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Sobotka a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk 

nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Jičín, žádáme neprodleně o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 

dále na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový 

pivovar), 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Rozšíření skladů kapalného hnojiva DAM, k.ú. Sobotka“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona 

 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  
„Rozšíření skladů kapalného hnojiva DAM, k.ú. Sobotka“ 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměr bude realizován v provozovatelově areálu „Agrochemické středisko Sobotka“, který 

byl zkolaudován jako sklad pevných hnojiv s kapacitou 4 100 tun. Skladována zde byla 

průmyslová hnojiva jako např. NPK, superfosfát, draselná sůl, atd. 

Předmětem záměru jsou stavební úpravy stávajícího skladu (pouze uvnitř skladu) pevných 

průmyslových hnojiv (sklad č. 2), který bude změněn na sklad kapalného hnojiva DAM 390. 

Za tímto účelem bude vyhloubena uvnitř havarijní jímka, ve které budou umístěny 3 skladové 

nádrže. Ty budou technologicky propojeny se stávajícími skladovými nádržemi (10 nádrží 

s objemem 50,6 m
3
, celkem 506 m

3
) v objektu ležícím na pozemku p.č. st. 823 (sklad č. 1), 

kde je již DAM skladován a prodáván několik let. Vstup do upravovaného skladu bude 

zachován, a to ze severovýchodní strany. V tomto místě se bude nacházet i stáčecí místo. 

Úpravy spočívají ve vytvoření železobetonové nepropustné havarijní jímky, ve které budou 

osazeny 3 válcové ocelové nádrže výšky 4,5 m, průměru 8,0 m a objemu jedné nádrže 226 m
3
. 

Celkový objem nových nádrží bude 678 m
3
. 

Projektovaná skladovací kapacita tuhých hnojiv je 4100 t. Objem skladů hnojiva DAM 

před realizací záměru je 506 m
3
, tj. 650 t. Celkový objem skladů hnojiva DAM po realizaci 

záměru bude 1184 m
3
 (506 m

3
 + 678 m

3
), tj. 1500 t. Měrná hmotnost hnojiva DAM je 

cca 1300 kg/m
3
. 

Tím, že sklad č. 1 je již využíván pro skladování hnojiva DAM a sklad č. 2 po realizaci 

záměru bude ke skladování tohoto kapalného hnojiva využíván také, dojde k úplné eliminaci 

skladování tuhých hnojiv z 4100 tun na cca 1000 t. 

Celková skladovací kapacita hnojiv po realizaci záměru 2 500 t hnojiv, z toho: 

- sklady tuhých hnojiv 1 000 t 

- sklady kapalných hnojiv 1 500 t 

Po realizaci záměru bude tedy celková kapacita skladů hnojiv na středisku 2500 t a bude tak 

o cca 1600 t nižší než projektovaná a zkolaudovaná kapacita (4100 t). 

Stávající provoz je zajišťován jedním zaměstnancem, realizací záměru nedojde ke zvýšení 

počtu zaměstnanců. 

  

 

Charakter záměru:  

Stávající sklad tuhých hnojiv č. 2 bude stavebně upraven na sklad kapalných průmyslových 

hnojiv, čímž dojde ke zvýšení stávající skladové kapacity kapalných hnojiv na provozovně. 

Zároveň, ale dojde ke snížení skladovací kapacity tuhých průmyslových hnojiv, a i celkové 



3 

skladovací kapacity hnojiv na provozovně. Skladovaným kapalným hnojivem bude DAM 

390, který bude určený pro další prodej zákazníkům – zemědělským subjektům. 

Nejedná se o výstavbu žádných nových objektů, pouze o stavební a technologické úpravy 

uvnitř stávajícího objektu skladu průmyslových hnojiv. 

Rozsáhlé stavební úpravy nejsou plánované, dojde k montáži technologie přímo do haly 

a vytvoření havarijní záchytné vany v hale. 

Navrhovaný záměr je tak ve svém provedení stavbou jednoduchou, bez zvláštních požadavků 

na postupy a provedení jednotlivých konstrukcí stavby. Veškeré postupy výstavby jsou 

na sebe logicky i technologicky navazující. 

 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Sobotka 

Katastrální území: Sobotka 

Dotčené pozemky parc. č.: 822, 823, 2498 

 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru: 2015 

Předpokládaný termín dokončení záměru: 2016 
 

 

Oznamovatel:  
Agropodnik a.s. Jičín, Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín 

 

 

 

Závěr: 

Záměr „Rozšíření skladů kapalného hnojiva DAM, k.ú. Sobotka“ naplňuje dikci bodu 10.4, 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Ve smyslu ust. § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Rozšíření skladů 

kapalného hnojiva DAM, k.ú. Sobotka“ nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
Oznámení záměru bylo krajskému úřadu předloženo dne 15.12.2014. Informace o oznámení 

záměru byla na úřední desce Královéhradeckého kraje zveřejněna dne 18.12.2014. 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 07.01.2015,  

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

  dne 22.12.2014, 

- Krajský úřad, dne 07.01.2015, 

- Královéhradecký kraj, dne 05.01.2015. 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky 



4 

k předloženému oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP“), 

ve stanovisku ze dne 07.01.2015 (čj. ČIŽP/45/IPP/1419965.001/15/KDR) nemá k záměru 

zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

ČIŽP, úsek integrace, upozorňuje, že kromě uvažovaných opatření (např. aktualizace 

havarijního plánu) bude nutné provést aktualizaci základního hodnocení rizika ekologické 

újmy dle zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a aktualizaci posouzení zařízení podle zákona 

č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií, ve znění pozdějších předpisů. 

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, uvádí, že za předpokladu minimalizace sekundární prašnosti 

během stavby při zemních pracích a dopravě sypkých materiálů, nemá z hlediska ochrany 

ovzduší k předloženému oznámení záměru připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany vod, uvádí, že při dodržení obecných povinností stanovených 

platnými právními předpisy na úseku vodního hospodářství a všech podmínek uvedených 

v předloženém oznámení záměru, nemá ČIŽP, oddělení ochrany vod, k předloženému záměru 

dalších připomínek. 

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, ve stanovisku uvádí, že smlouva mezi investorem 

a hlavním dodavatelem stavby, kde bude smluvně zajištěna podmínka, že hlavní dodavatel 

stavby je zodpovědný za správné nakládání s odpady vznikajícími v průběhu výstavby, 

žádným způsobem nezbavuje subdodavatele stavby zodpovědnosti za nakládání s odpady. 

ČIŽP, oddělení ochrany přírody a krajiny, ve stanovisku konstatuje, že vzhledem 

ke skutečnosti, že záměr má být realizován uvnitř stávajícího objektu agrochemického 

střediska v místech, kde by neměly být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny, nemá ČIŽP 

k předloženému oznámení další připomínky. 

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, ve stanovisku konstatuje, že uvedeným záměrem nejsou dotčeny 

pozemky určené k plnění funkce lesa, ani ochranné pásmo lesa, proto oddělení ochrany lesa 

nemá připomínek. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP uvádí následující:  

ČIŽP nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky uvedené 

ve vyjádření ČIŽP nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

podle zákona, ale do navazujících řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních 

právních předpisů. K doporučením a požadavkům bude přihlédnuto v navazujících správních 

řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 22.12.2014 (čj. S-KHSHK 34481/2014/2/HOK.HK/Hr) z hlediska zájmů 

chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 
 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 07.01.2015 (čj. 22718/ZP/2014-Čr) nemá k záměru 

z hlediska ochrany ovzduší, veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, ochrany 

přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany lesa a ochrany vod žádné 

připomínky. Krajský úřad nepožaduje další posuzování záměru podle zákona. 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 05.01.2015 (čj. 439/KH/2014) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona. 

 

 

 

 



5 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl krajský úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé 

straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších 

směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

 

Opatření pro eliminaci možných negativních vlivů na životní prostředí, jež byla navržena 

v oznámení, budou zapracována do dokumentací pro navazující správní řízení. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Rozšíření skladů kapalného hnojiva DAM, k.ú. Sobotka“, zveřejní 

podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň 

na internetu.                                                             

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

  z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                 vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 



6 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 22718/ZP/2014 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde 

2) Město Sobotka, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Sobotka, Boleslavská 440, 507 43 Sobotka 

4) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Oznamovatel: 

Agropodnik a.s. Jičín, Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín, zastoupený společností 

Elion HK s.r.o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec Králové 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Agropodnik a.s. Jičín, Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín  

 

 


